REQUERIMENTO Nº               /2021

      Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e cumpridos os

preceitos regimentais, para que viabilizem o desarquivamento do Projeto de Lei n° 7759 de 2018 de

autoria do ex-vereador Alberes Lopes, bem como a mudança de autoria para o atual vereador

Jorge Quintino.

JUSTIFICATIVA

      O referido projeto de lei detém grande importância ao patrimônio cultural do município de Caruaru,

bem como ao estado de Pernambuco, no entanto, segue estático na Comissão de Direitos Humanos

(CDH), graças a conclusão da legislatura passada, como versa o art. 128 parágrafo único do Regimento

Interno desta casa, desta forma, também embasado no referido artigo, requeiro tanto o desarquivamento

da referida matéria, quanto a mudança de autoria.

   Dê-se ciência às autoridades supracitadas e à imprensa caruaruense.

Sala das Sessões, Caruaru 27 de janeiro de 2021

		2021-01-27T10:16:55-0300
	Vereador Jorge Quintino